
6070 Miércoles 30 mayo 2001 BOE núm. 129

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Instalación de climatiza-
ción.

b) Descripción del objeto: Acondicionamiento
de aulas en la segunda planta, ala norte del edificio
del CESEDEN, Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 68, de fecha 20 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 18.000.000 de pesetas,
equivalente a 108.182,17 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Daim Instaladores, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 15.660.000 pese-

tas, equivalente a 94.118,49 euros.

Madrid, 10 de mayo de 2001.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&25.151.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 100046NOL1/6.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de albañilería.
b) Descripción del objeto: Construcción de ins-

talaciones deportivas accesorias en la Escuela Cen-
tral de Educación Física, en Toledo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 39, de fecha 14 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.800.000 pesetas, equi-
valente a 100.970,03 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de mayo de 2001.
b) Contratista: «C.S.C. Construcciones 2.000,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.296.763 pese-

tas, equivalente a 85.925,28 euros.

Madrid, 10 de mayo de 2001.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&25.150.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 100057VOV2/1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de tabiques amo-
vibles.

b) Descripción del objeto: Instalaciones com-
plementarias de protección en El Pardo (Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 47, de fecha 23 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.500.000 pesetas, equi-
valente a 99.167,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Imasoto, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 12.350.384 pese-

tas, equivalente a 74.227,30 euros.

Madrid, 10 de mayo de 2001.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&25.148.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda, de Zamora, por la que se anuncia
concurso público para la contratación de los
trabajos catastrales que se citan en los
expedientes: 01RU01AC492, 02RU01AC492,
y 03RU01AC492.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación de Economía y
Hacienda de Zamora.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia Territorial del Catastro de Zamora.

c) Números de expediente: 01RU01AC492,
02RU01AC492, y 03RU01AC492.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Trabajos de actua-
lización del Catastro de Rústica de diversos muni-
cipios de la provincia de Zamora, sobre ortofotos
escala 1:5.000, incluyendo la caracterización de las
construcciones agrarias, las ampliaciones de orto-
fotos, a escala 1:2.500, necesarias y restitución sobre
las ortofotos de aquellas infraestructuras construidas
con posterioridad a la fecha de vuelo.

b) División por lotes y número: No.
c ) L u g a r d e e j e c u c i ó n : E x p e d i e n t e

01RU01AC492, en el municipio de Mahide; expe-
diente 02RU01AC492, en el municipio de Fonfria
y su anejo CEADEA, y expediente 03RU01AC492,
en los municipios de Coomonte, Gallegos del Pan,
Tamame, Sanzoles, Venialbo y Villamor de los Escu-
deros.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Dieciocho.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: El presupuesto de gasto
máximo será el siguiente para cada uno de los expe-
dientes (IVA incluido):

a) Expediente 01RU01AC492: 18.424.215
pesetas (110.731,76 euros).

Anualidades: Dos: 2001, 4.606.054 pesetas
(27.682,94 euros), y 2002, 13.818.161 pesetas
(83.048,82 euros).

b) Expediente 02RU01AC492: 8.840.076 pese-
tas (53.129,93 euros).

Anualidades: Dos: 2001, 2.210.019 pesetas
(13.282,48 euros), y 2002, 6.630.057 pesetas
(39.847,45 euros).

c) Expediente 03RU01AC492: 5.235.706 pese-
tas (31.467,23 euros).

Anualidades: Dos: 2001, 1.308.927 pesetas
(7.866,81 euros), y 2002, 3.750.587 pesetas
(23.600,42 euros).

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Delegación de Economía y Hacien-
da-Gerencia Territorial del Catastro.

b) Domicilio: Plaza de Castilla y León, núme-
ro 1, cuarta planta.

c) Localidad y código postal: Zamora 49014.
d) Teléfono: 980 50 93 14.
e) Telefax: 980 53 35 74.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el mismo día de finalización
del plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No es necesaria.

b) Otros requisitos: Según el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales contados a partir del siguiente al de la
publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado», si el último día para la presentación
fuese sábado o festivo, el plazo se ampliará hasta
las catorce horas del primer día hábil siguiente.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Sobre número 1: «Proposición económica», debe-
rá ajustarse al modelo que se adjunta como anexo IV
del pliego de cláusulas administrativas particulares,
y se presentará en sobre cerrado y lacrado.

Sobre número 2: Se presentará cerrado, inclu-
yendo la documentación acreditativa de la perso-
nalidad y capacidad del empresario, o del apoderado
que formule la proposición a que se refiere la cláu-
sula 7.1.a) y de la solvencia económica y financiera
a que se refiere la cláusula 7.1.b).

Sobre número 3: Se podrá presentar la documen-
tación que estime oportuna el licitador, acreditativa
de la solvencia técnica o profesional a que se refiere
la cláusula 7.1.c) y, en todo caso, se presentarán
en dicho sobre cuantos documentos acrediten los
extremos necesarios para ponderar los criterios obje-
tivos de adjudicación del concurso previstos en la
cláusula 6.1 del pliego.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Delegación de Economía y Hacienda-
Gerencia Territorial del Catastro.

2.o Domicilio: Plaza de Castilla y León, núme-
ro 1, cuarta planta.

3.o Localidad y código postal: Zamora 49014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
siguientes a la fecha límite de presentación de pro-
posiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Según
pliego de cláusulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Plaza de Castilla y León, núme-

ro 1, cuarta planta.
c) Localidad: Zamora.
d) Fecha: El plazo máximo de un mes a partir

de la finalización del plazo de presentación de la
documentación. La fecha exacta se notificará a los
interesados en tiempo y forma.

e) Hora: La hora exacta se notificará a los
interesados.



BOE núm. 129 Miércoles 30 mayo 2001 6071

10. Otras informaciones: Ver pliegos de cláu-
sulas administrativas particulares y de prescripciones
técnicas de aplicación general a la contratación de
trabajos de actualización y digitalización del Catas-
tro de Rústica.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio serán por cuenta de los adju-
dicatarios de cada concurso en proporción al pre-
supuesto base de licitación de cada uno de los
expedientes.

Zamora, 21 de mayo de 2001.—El Delegado de
Econom í a y Hac i e nd a , J u an F . J u s t e l
Antón.—&25.355.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia concurso público para con-
tratar una consultoría y asistencia para la
realización de controles financieros sobre
beneficiarios de ayudas financiadas por el
FEOGA-Garantía. (42/01).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Presupuestos y Gastos.
Intervención General de la Administración del Esta-
do. S. G. Organización, Planificación y Gestión de
Recursos.

c) Número de expediente: 42/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de asis-
tencia técnica para realizar controles financieros
sobre beneficiarios de ayudas financiadas por el
FEOGA-Garantía.

b) División por lotes y número: Tres lotes.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Máximo sesenta y cinco días naturales desde la for-
malización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 206.147,15 euros,
34.300.000 pesetas (lote 1: 46.217,83 euros,
7.690.000 pesetas; lote 2: 53.309,77 euros,
8.870.000 pesetas, y lote 3: 106.619,54 euros,
17.740.000 pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitación de cada uno de los lotes a los que
se concurra.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Información del Minis-
terio de Hacienda.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 5-11, planta baja.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfonos: 91 536 75 14 y 91 595 81 00.
e) Telefax: 91 595 88 50.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de junio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Ver pliego de cláusulas
administrativas y prescripciones técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de junio
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Hacienda.

2.o Domicilio: Calle Alcalá, 5-11.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Mes y medio.

e) Admisión de variantes (concurso): No (salvo
posibilidad oferta integradora) (ver pliego).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala A, planta segunda del Minis-
terio de Economía.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 162.
c) Localidad: 28046 Madrid.
d) Fecha: 27 de junio de 2001.
e) Hora: Once horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 24 de mayo
de 2001.

Madrid, 23 de mayo de 2001.—El Vicepresidente
de la Junta de Contratación, Francisco Uría Fer-
nández (Secretario general técnico del Ministerio
de Hacienda).—&28.355.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Ins-
tituciones Penitenciarias por la que se anun-
cia concurso público abierto para la adju-
dicación de un servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Institucio-
nes Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 01000700L.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución del servicio
de limpieza de oficinas y otras dependencias de
centros penitenciarios dependientes de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias, incluidos
en un lote.

b) División por lotes y número: Un lote.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver apartado 1.3.3 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 48.100.000 pesetas
(289.086,82 euros).

5. Garantía provisional: Ver apartado 3.3 del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro de la Dirección General
de Instituciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91 335 47 73.
e) Telefax: 91 335 50 28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de junio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Ver apartado 3.2 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas
del día 18 de junio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias.

2.o Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Noventa días.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 26 de junio de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 27 de abril
de 2001.

Madrid, 18 de mayo de 2001.—El Director general
de Instituciones Penitenciarias, Ángel Yuste Cas-
tillejo.—25.155.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 24 de mayo de 2001, por la que se convoca
subasta abierta para el suministro de tapas
de arqueta de hormigón para instalación de
postes SOS.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 1-91-62293-5.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Tapas de arqueta de
hormigón para instalación de postes SOS.

d) Lugar de entrega: Los lugares que se indican
en el pliego de prescripciones técnicas.

e) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Tres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
10.000.000 de pesetas, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 85 30.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 20 de junio
de 2001 (hasta las catorce treinta horas).

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Dirección
General de Tráfico.

2.a Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3.a Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.


